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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dlie Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 321/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
Muhamet Rexha, kryesues, Rafet Haxha dhe Nehat Idrizi, anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén, e Suzana Novobérdaliu, Pérfagésuese Ligjore ¢ Subjektit
Politik Aleanca Kosova ¢ Re (AKR) dega né& Prishting,paragitur kundér subjektit
politik Aleanca pér Ardhmérin e Kosovés (AAK) gé ka t& b&jé me shkeljen e
Rregullés Nr.11/2009 “Kodi i Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre
dhe Kandidat&t”, n& seancén ¢ mbajtur me daté 06.12.2010 mori kété:

VENDIM

REFUZOHET Ankesa si e pabazuar.

ARSYETIM

Suzana Novobérdaliu, Pérfagésuese Ligjore e Subjektit Politik AKR dega ng
Prishting, ka parashtruar Ankesé kundér subjektit politik AAK, e cila ka béré
shkeljen e Rregullés Zgjedhore “Kodi i Mirgsjellijes pér Subjektet Politike,
Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét” NR.11/2009 neni 3.1 pika (a), duke béré Veprime
t€¢ Ndaluara, né Sheshin “Néna Tereze” me ¢'rast kandidati i subjektit politik AAK
Shkelzen Jusaj me nr. 55 ka vendosur posterat e tij reklamues mbi posterat e
kandidatit t& subjektit politik AKR Avdi Mehmetaj me nr23.

Mé 05 dhjetor 2010, Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) ka pranuar
nj€ ankesé q& i ishte dorézuar nga Suzana Novobérdaliu, Pérfagésuese Ligjore e
(AKR) dega né& Prishting, duke pretenduar se subjekti politik AAK, ka ka béré
shkeljen e Rregullés Zgjedhore “Kodi i Mirésjelljes pér Subjektet Politike,
Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét” NR.11/2009 neni 3.1 pika (a).

Parashtruesja e ankesgs si prové ka pérmendur fotot si déshmi nga vendi i ngjarjes, t&
cilat nuk ia ka bashkangjitur ankesés.



Rregulla dhe Procedurat e PZAP-it neni 3.6 pika ¢ parasheh:

¢) hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té ¢favédo dokumentacioni relevant apo
déshmi 1€ tiera né posedim té ankuesit ose udhbézime se ku mund té gjenden déshmité,
né rastet kur 1é njéjtat nuk jané né posedim 1¢ ankuesit;

Duke i shqyrtuar ankesén e paraqgitur nga pala ankuese, PZAP konsideron se ankesa
né fjalé ka mungesé t& provave t& mjaftueshme dhe t& pranueshme pér t’u bindur se
AAK ka mbuluar posterin e kandidatit t&¢ AKR-sg, si dhe mos prezantimi i fotove si
déshmi mbéshtetése pér rastin né fjalé, nuk krijon mund&sing pér t& vértetuar shkeljen
e pretenduar.

Pér k&to arsye, bazuar n& dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si né dispozitiv
t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 32172010 mé datzn 06.12.2010.




